
Referat Bestyrelsesmøde i Endelave Beboerforeningen 14.03.2025 10:00 – 12:15 

 

Deltagere: Jørgen Ulvund – Danna Borg – Lene Iversen – Søren Krogh – Poul Bækbo – Mike Thygesen 

Dagsorden: 

1. ’Gennemgang af referat af sidste bestyrelsesmøde 14.02.2025: 
2. Info om Naturpark Svanegrund 
3. Landsbyrådet 
4. Borgermøder 15.04.2025 og 08.05.2025. 
5. Udfordringer med at få Bygge/nedrivningstilladelser. 
6. Økonomi – kontingent til Sads 
7. Opfølgning på Proces/projekt ny færge 
8. Færgen 
9. Evt. 

Ad.1.  

Velkommen til Søren Krogh 

Der vil blive opfølgning på de fleste åbne spørgsmål fra sidste møde. 

Ad.2. 

Gennemgang af oplæg til Naturpark Svanegrund -Horsens kommunes deltagelse trækker lidt ud pga. 
andre prioriteringer og mgl. ressourcer – ”Horsens ren fjord” Vi er medlem af Naturpark Svanegrund 
Danna/Jørgen husk at finde emner til fagudvalg om naturbeskyttelse og bestyrelse. Lene snakker med 
Hanne Døssing! 

Ad.3. 

Der har endnu ikke været afholdt møde i Landsbyrådet – Monica og Leif deltager i møde i April-25 – 
Endelave er ikke arrangør og vært for landsbyrådet på denne side af sommerferien 2025.  

Ad.4. 

Borgermøde 15/4 kl. 19:00 borgermøde omkring færgespørgsmål og hvilke emner vi skal berøre til 
mødet med stadsarkitekt 8 maj 2025 – nye lokalplan byggetilladelser! Billede reportage af havnens 
renovering. Bofællesskaber! – ”igangsætning af turismeplanen (SFU) vedr. optimering af forholdene 
omkring kaninoen” under emner, der berøres d 15/4 Mike ligger begge møder op på FB 

Ad.5. 

Vi oplever at der er mange byggeplaner der ikke kan gennemføres pga. mgl. Byggetilladelser. Horsens 
kommune begrunder dette med at der arbejdes på den nye lokalplan – Det er ikke tilfredsstillende for 
Endelave at udviklingen sættes i stå – som minimum kan et evt. bygge/nedrivningsstop kun gælde i by-
zone idet det er besluttet at den nye lokalplan kun skal gælde byzone! Jørgen Ulvund kontakter 
Horsens kommune og får en afklaring. 
 

Ad.6. 



Regnskab og saldi på foreningens konti blev gennemgået – det blev godkendt at indbetale 12.600,00 kr, 
i kontingent til Sammenslutningen af Danske Småøer – Mike eksekverer. 

Ad.7. 

Mike laver et oplæg til skrivelse til borgmester Peter Sørensen der skal sikre at Endelave forsat er en 
aktiv del af processen om en ny færge når en sådan bliver igangsat igen efter at processen blev 
suspenderet primo 2022. Vi afvent referat fra oplandsudvalget. 

Ad.8 

Efter vores møde med oplandsudvalget kom der et par artikler i HSFO, hvor Birthe Knudsen (A) fortalte 
at der blev arbejdet på at "give" Endelavefærgen 25 ture mere i sommerperioden (Juni&August) for at 
give flere mulighed for at besøge Endelave og dermed understøtte udviklingen. 

Status er den at der afholdes møde i det BNK-udvalget 8 april og der IKKE er nogen ekstra bevilling på 
vej denne sommer. Så vi har åbenbart været for optimistiske i håbet om at de 25 ekstra ture vil blive 
implementeret allerede denne sommer. 

Vi har aftalt 3 møder, hvor vi taler om driftsoptimering med Færgeledelsen og Økonomiafdelingen i HK 
- næste gang 18/3, hvor KKH og jeg deltager. 

Der vil ikke blive foretaget nogen ændringer (kun tilføjelser)  i sejlplanen indtil udgangen af Juni – 
såfremt der kommer en ekstrabevilling vil vi øge antallet af afgang fredag/lørdag/søndag i 
juni/Juli/august/september.  

Infoskab på Snaptunsiden er ikke opdateret – Jørgen Ulvund finder ud af hvem der har nøglen – vi skal 
have fundet de der har interesse i at bruge skabet som infosted. Det er ikke EBFs opgave på sigt, men 
vi arbejder på at få lavet en overordnet plan om infoskærme mm.! 

Ad.9. 

Kan vi arbejde på en mere formaliseret betjening/vedligehold af de ”skjulte” turister - 2.000 
overnatninger på lejrpladsen - muldtoiletter – ansøgninger sammen med Horsens kommune – Jørgen 
Ulvund kontakter Jeppe Keller 

Vi får ny Læge fra 1. april – lægehus i Hammel – vi har bedt om at det fremover prioriteres at lægehuset 
på fastlandet har en vis nærhed til Endelave, så lægehuset kan bruges ved lægens sygdom og/eller vi 
færgeaflysninger! 

Emner til borgermøde: naturcampingpladser og deres placeringer 

SaDS Generalforsamling 9 – 11 maj på Anholdt Danna Borg og med Jørgen Ulvund (stærkt team) – 
sidste frist for tilmelding 07.04.2025. Vi skal have den nuværende kontingentstruktur op til overvejelse 
idet EBF betaler halvdelen af vores medlemmer kontingent til EBF til SaDS – Jørgen tager dette op på 
GF! 

Vi har fået en henvendelse fra moderaternes lokalforening - Mike kontakter dem! 

Opfølgning på bosætning – noget nyt fra stadsarkitekten bofællesskab!? 

Asfaltarbejdet er udsat til senere (forår 2026) til idet Samn skal udskifte rør på Kongevejen. 

Ansøgning om nye stole og borde til gymnastiksalen. – Den afventer ny pulje til ”nye mødesteder” 



Hanne Nyholt og Lene Iversen har møde med Bosætningskonsulent Mette Munk Lauritzen 18/3 

Dark Sky får stor opmærksomhed og gør Endelave endnu mere interessant - dejligt!  

Info om udfordringer med postomdeling af DAO på Endelave: 

DAO leverer torsdag, lørdag og søndag til OMDELING. 

Det der leveres af post på de andre dage, lægges bare på havnen på Endelave og ligger der til der er 
nogen der smider det ud. Der er jo ingen der ved hvornår man får post fra DAO. 

Vores formand checker jeg pakhuset på havnen ca. en gang om ugen for egen post. 

Men der er ca. 230 postadresser på Endelave og for langt de fleste er ikke muligt at holde øje med post 
på havnen. F.eks alle sommerhusejerne som i gennemsnit kommer 8-10 gange på et år. 

Endelave Beboerforening har gjort opmærksom på dette problem overfor DAO 4 gange! 

 

 

Næste møde 25/4 fredag 10:00 

 

Referent Mike  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


